
2005 a felújítás és az építés
éveként kerülhet be a miskolci
sport történelembe, bár a város
az építkezések ideje alatt is
számos rangos versenynek
adott otthont. 

Sporteseményekben gazdag és
eredményes évet tudhat maga mö-
gött a város – egy mondatban így
lehetne summázni az Orosz Lajos
alpolgármester, Szebeni Péter kul-
turális és sportbizottsági elnök és
Bartha György sporttanácsnok a
napokban tartott sajtótájékoztató-
ján elhangzottakat. 

2005 a felújítás és az építés éve
volt. Csupán címszavakban sorol-
juk fel a fontosabb beruházásokat:
sportcsarnok-rekonstrukció, a di-
ósgyõri stadion átépítése, mûfüves
labdarúgópálya építése, fedett jég-
csarnok, mûanyag atlétikai pálya-
burkolat-vásárlás. Megújult a Zoltán
Utcai Általános Iskola tornaterme is.

Nem volt hiány az idén rangos
eseményekben sem. Emlékezzünk
csak: gyalogló Európa-kupa, Lékó-
Adams páros sakkmérkõzés, 15.
férfi junior kézilabda-világbajnok-
ság, 13. bükki maratoni, megyei ke-
rékpáros körverseny, és még foly-
tathatnánk a felsorolást. 

Jövõre is remek versenyeken
szórakozhatnak a miskolciak.
Megrendezik például a fekve-
nyomó világbajnokságot, itt csap-
nak össze a salakmotoros Eu-
rópa-bajnokság döntõjének részt-
vevõi, lesz judo ifjúsági Eb és ka-
rate Világkupa, megrendezik a
2009. évi tájékozódási futó világ-
bajnokság elõversenyét. Szó
esett a Mecénás Alapról is, az erre
benyújtott igény meghaladta a 25
milliós összeget, végül 9 millió

250 ezer forint jutott a pályázók-
hoz. A Peking 2008 elnevezésû
program harmadik szakaszához
érkezett, ennek célja azoknak a
tehetségeknek a felkutatása, akik
esélyesek lehetnek az olimpiai
csapatba kerülésre. Fontos fel-
adat, hogy Miskolcon maradja-
nak! Hangsúlyosan esett szó a
tömeg-, illetve a gyermeksportról.
A Miskolci Ötpróbán százak vet-
tek részt, a kezdeményezés foly-
tatódik.
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Megjelenik Miskolcon és B.-A.-Z. megyében

MISKOLCI NAP

A Búza téri görög katolikus
templomban lesz látható hétfôn
a máriapócsi könnyezõ Szûzanya
képe, amelyet évente több száz-
ezer zarándok szokott felkeresni.
A szentkép elõtt a máriapócsi
templomban 1991-ben II. János
Pál pápa végzett liturgiát. Az
ikont a karácsonyi ünnep elõtt
több városban is bemutatják.
Sátoraljaújhely, Tokaj, Encs és
Edelény után hétfõn reggel érke-
zik Miskolcra, s kedden viszik to-
vább Budapestre.

Hétfõn délután négykor római
katolikus szentmisét, este hatkor
pedig ünnepi szent liturgiát tarta-

nak a Búza téri templomban. A
város lakói egyébként már hetek
óta áhítattal készülnek a közelgõ
ünnepre, a sétálóutcán berende-
zett betlehemi jelképek elõtt sokan
állnak meg, többen pénzt, papí-
rokra vetett fohászokat helyeznek

el a jászolban. A fõutcán felállított
sátrak, játszóházak és ünnepi ren-
dezvények hangulata alól pedig a
nem vallásos lakók sem vonhat-
ják ki magukat, a hét elején még
a villamosok is megálltak, míg a
Mikulás áthaladt a városon. 

Kétnaposra tervezték Miskolc
Város Közgyûlésének decem-
beri ülését, amit nemcsak a na-
pirendi pontok nagy száma, de
azok tartalma is indokolt. A gré-
miumnak olyan kérdésekben
kellett döntést hozni, mint a jövõ
évi közüzemi díjak, vagy a város
2006-os költségvetési koncep-
ciója.

A napirend elõtti felszólalások a
két oldal – városvezetés és ellen-
zék – egyet-, vagy éppen egyet nem
értése körül forogtak. Lenártek
András, az Összefogás–Fidesz–
MDF-frakció tagja az országos
2006-os költségvetéshez benyújtott
Fidesz-módosítókról beszélt, me-
lyekkel Miskolcra szerettek volna
több fejlesztési pénzt koncentrál-
ni, és amelyet a helyi országgyû-
lési képviselõk nem támogattak.
Mint a képviselõ hozzátette, Szûcs
Erika alpolgármesternek azt kö-
szöni legalább, hogy hajlandó volt
vitázni az ötletekrõl, még ha az in-
dokaival nem is ért egyet. „Meg
akarjuk csinálni ezeket, csak más-
képp!” – jelentette ki válaszában
Szûcs Erika, hozzátette: nem fel-
tétlenül költségvetési támogatáso-

kat kell ezekre a beruházásokra
kérni, hisz van olyan, amelyik cím-
zett, és van amelyik pályázati pénz-
bõl valósulhat meg.

Kobold Tamás, a keresztényde-
mokrata frakció vezetõje a belvá-
rosi üzletek kapcsán szólalt fel, az
egyik bérlõ panaszos levelére hi-
vatkozva kérte számon a városve-
zetéstõl a bérleti szerzõdések fel-
mondását. Javasolta, hogy a kö-
vetkezõ közgyûlésre készüljön új
elõterjesztés az ügyben. Káli Sándor
polgármester kijelentette, ezen a te-
rületen megdöbbentõ rendetlen-
séget találtak, melyet rendbe kell
tenni. Dr. Simon Gábor, a közgyû-
lés belvárosi biztosa szerint egy
bérlõ problémájából nem lehet át-
fogó képet kapni. Hozzátette, mind-
össze hat bérlõvel nem tudtak
megállapodni, velük szerzõdést
bontanak. A bérlõk nagy része
pedig nemcsak hogy kivetnivalót
nem talált az új szerzõdésekben, de
volt olyan, aki a dupláját ajánlotta
fel a bérleti díjnak. Kobold Tamást
nem gyõzték meg a válaszok, mint
kijelentette: a bérlõk szívesen el-
mondják bárkinek, hogy kény-
szerhelyzetben írták alá az új szer-
zõdéseket.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Miskolc 50-60 sáros utcájá-
ban sürgetnék a részben ön-
erõbõl megvalósuló aszfalto-
zást, a tapolcai Fecske és
Páva utcák lakói közül azon-
ban nem mindenki akarja.
Pedig 65 millió állna rendel-
kezésre, ha 14 lakó hajlandó
lenne százezer forint hozzájá-
rulást fizetni. 

Csaknem 70 millió forintos be-
ruházás keretében csináltatná
meg az önkormányzat a mis-
kolctapolcai Fecske és Páva ut-
cákat – aszfaltozással, járdával,
autóbeállókkal, csapadékvíz-el-
vezetõkkel –, s noha ez elsõ hal-
lásra igen pozitív hírnek tûnik, a
dolog mégsem nyerte el minden
érintett lakos tetszését. Fõleg a
körülbelül 100 ezer forintos önrész
miatt, amivel az utcabelieknek la-
kásonként hozzá kellene járulni-
uk a beruházáshoz. Az ügy je-
lenleg úgy áll, hogy a húsz  érin-
tett lakóból nyolcan mondtak
igent az útépítésre és a hozzájá-
rulásra, hárman nemet, hárman

még az ezzel kapcsolatos érte-
sítõ levelet sem vették át, hatan
pedig átvették, de nem válaszol-
tak. Márpedig ha záros határidõn
– körülbelül két héten – belül nem
lesz meg a kétharmadnyi, 13-14
támogató, akkor Tapolca elesik a
65 millió forintos támogatástól, a
pénz átcsoportosításra kerül, hi-
szen Miskolc-szerte 50-60 utca vár
még ilyen önerõs fejlesztési le-
hetõségre.  

Borkúti László helyi képviselõ
lapunknak azt mondta: az ellen-
zõk egyrészt azt mondják, hogy
nincs 100 ezer forintjuk a hozzá-
járuláshoz, másrészt azt kérdezik,
miért fizessenek õk ennyit, mikor
a város más részein lakossági
hozzájárulás nélkül folynak út-
építések? Borkúti László szerint
viszont az ott lakók korábban kér-
ték az önerõs útépítést, így ren-
delet szabályozza, hogy milyen
sorrendben épüljenek meg az
utak Miskolcon, mint ahogy azt is,
hogy az önerõs infrastrukturális
beruházások esetében hozzájá-
rulást kell fizetniük a lakosoknak.

(Folytatás a 3. oldalon.)  

Tarifákról, költségvetésrõl döntöttek

Mértéktartó
díjemelések

ÚJ SZOMSZÉDOT KAP A VÁROSHÁZA

Volt már nyomda, bizomá-
nyi áruház, bolt, az utóbbi ti-
zenöt évben pedig a város-
háza új termeinek adott volna
helyet – ha a beruházás nem
állt volna meg a terveknél. A
belvárosi biztos által a „tehe-
tetlenség jelképének“ neve-
zett Hunyadi utcai ingatlan át-
építése belátható közelségbe
került. 

A napokban helyszíni sajtótá-
jékoztatón számolt be dr. Simon
Gábor képviselõ, belvárosi biz-
tos és dr. Halmai Gyula, a MIK
Rt. igazgatója a Hunyadi u. 2. sz.
alatt található ingatlannal kap-
csolatos tervekrõl. A tájékozta-
tónak „A tehetetlenség miskolci
jelképének lebontása“ címet
adták. Dr. Simon Gábor röviden
ismertette a több mint százéves
ingatlan történetét, amelyben
mûködött már nyomda, bizo-
mányi áruház és több kereske-

delmi egység is. Késõbb a vá-
rosháza épülettömbjéhez került
az ingatlan, és a telekegyesítést
követõen azzal együtt mûemlé-
ki védelmet kapott. 

Az épület hasznosítására, át-
építésére már a '80-as évek végén
készültek tervek, a beruházási
szándék a '90-es évek végén, a
2000-es évek elején még inkább
felerõsödött. Ekkor a cél a vá-
rosháza bõvítése lett volna, a je-
lenleg több helyszínen található
igazgatási épületek összevoná-
sára volt kiírva pályázat, illetve ter-
vezési program. 

A jelenlegi elképzelések szerint
a piaci igényeknek megfelelõ –
hasznosítható, bérbe adható –
épületet kívánnak kialakítani,
melynek földszintjén bank és ke-
reskedelmi egységek mûköd-
hetnek. Ugyanakkor létrehozná-
nak itt vendéglátó egységeket –
étterem, kávéház, cukrászda –, s

különtermek kialakításával
lehetõséget biztosítanának
a városháza megkülönböz-
tetett vendégforgalmának le-
bonyolítására is. Az elkép-
zelések szerint készülne még
százfõs konferenciaterem, a
többi szinten pedig fõként iro-
dahelyiségeket hoznának
létre, melyek kapcsolódhat-
nának a városi-városházi
igazgatáshoz, de lehetnének
önálló rendeltetésûek is. Dr.
Simon Gábor szerint a je-
lenlegi, elfogadhatatlan mû-
szaki állapotú romos épület
„fekélyes gócpontja“ a bel-
városnak, és tizenöt év „te-
hetetlen huzavona“ után si-
kerül most megoldást talál-
ni, amely nélkül nem kép-
zelhetõ el a belváros igazi

megújulása.
Dr. Halmai Gyula elmondta,

hogy megtörtént a terület elõze-
tes régészeti, építéstörténeti ku-
tatása. Az elképzelések megva-
lósítására nyilvános tervpályáza-
tot írnak ki. „A cél az, hogy olyan
ingatlan épüljön, amely tömegé-
ben és homlokzatában is illesz-
kedik a mûemléki védelem alatt
álló városháza és a csatlakozó
Hunyadi út 4. szám alatt épület-
hez” – hangsúlyozta dr. Halmai
Gyula. A MIK igazgatója azt is el-
mondta, hogy a régi épület rész-
leges bontása már elkezdõdött,
az utca felöli „pengefal“ azonban
egyelõre megmarad, hogy ne
csúfítsa egy foghíjtelek a Város-
háza látképét.

A bontás már megkezdôdött.

TÉLI AKCIÓ A LAGUNÁBAN
december 7-tôl 31-ig!

Spanyol burkolatok  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2224 Ft/m2-tól
Minden spanyol burkolat és bútor . . . . . . .10% kedvezménnyel!
Kültéri fagyálló lapok . . . . . . . . . . . . . . . . .1700 Ft/m2-tõl
Gõzkabinok  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .199 000 Ft-tól
Masszázskádak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft-tól
Kültéri fagyálló flex. ragasztó  . . . . . . . . . .1890 Ft-tól
Masszázskabinok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98 500 Ft-tól

A fentieken kívül bármi megtetszik Önnek,
10% kedvezményt adunk (50 000 Ft feletti vásárlás esetén).

Áraink az áfát tartalmazzák!

NÁLUNK MINDENT MEGTALÁL ÁLMAI FÜRDÔSZOBÁJÁHOZ, KONYHÁJÁHOZ!
Miskolc, Soltész Nagy Kálmán u. 115. Tel: 46/508-551. Fax: 46/508-552

Nyitva hétfôtôl péntekig: 8–17, szombaton: 8-13 óráig.

Ünnepi nyitva tartás vasárnap is: 8-13 óráig
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Százezer forint sok, vagy 65 millió kevés?

Az aszfaltozás ára

Kontinensviadalok, világversenyek 2006-ban is

OLIMPIKONOK KERESTETNEK

ÁHÍTAT ÉS KÉSZÜLÕDÉS
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Katona Kálmán utalt a Demok-
rata Fórum sikeresnek mondha-
tó, EU-parlamenti választási sze-
replésére, amikor önállóan in-
dulva 5,33 százalékot értek el. Mint
elhangzott, ez is elõsegítette a
párt vezetõ testületeinek dönté-
sét, hogy ismét önállóan vállal-
ják a megmérettetést.

Az MDF országos választmá-
nya december 3-i ülésén hagyta

jóvá – a megyei szervezetek ja-
vaslatai alapján –, kik lesznek a
párt egyéni képviselõjelöltjei a
2006-os országgyûlési választá-
sokon. A párt mind a 176 egyéni
választókörzetben állít jelöltet, s
165 indítását jóvá is hagyta a vá-
lasztmány szombati ülése –
mondta az elnök. A fennmaradó
11 jelölttel kapcsolatban a követ-
kezõ, januári választmányi ülés

hoz majd döntést, mivel esetük-
ben helyi szinten még egyezte-
tések folynak különbözõ szerve-
zetekkel az esetleges együttmû-
ködésrõl. Katona Kálmán azt is el-
mondta, hogy a választmány
Konzervatív fordulat címmel stra-
tégiai anyagot is megtárgyalt,
amely a választási kampány ré-
szét képezi majd. 

Ezt követõen Szabó Gyula, a
Magyar Demokrata Fórum B.-A.-Z.
megyei választmányának elnöke
és dr. Kovács László, a párt mis-
kolci szervezetének vezetõje be-
mutatta a jelölteket. Az 1-es or-
szággyûlési választókerületben
Kovács Lászlót, a 2-esben Katona

Kálmánt, a 3-asban ifj. Papp
Lászlót, a 4-esben Halmai Istvánt,
az 5-ösben dr. Elek Vilmost, a 6-
osban Szabó Gyulát, a 7-esben
Rizner Józsefet, a 9-esben
Gergulics Pétert, a 10-esben dr.
Jánosdeák Gábort, a 11-esben
Labóczki Jánost, a 12-esben
Juhászné Molnár Mariannát, a 13-
asban pedig Kaló Istvánt indítja az
MDF. Az 8-as választókerület je-
löltjére vonatkozóan a tájékoztató
idõpontjáig nem született döntés.

Katona Kálmán elmondta, or-
szágos szinten 7 százalék körü-
li eredményre számítanak, de az
egyéni jelöltek esetében ennél va-
lószínûleg sokkal jobb eredmény
fog születni.                    Sz. S.
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Feith Károly miskolctapolcai szabaddemokrata önkor-
mányzati képviselõ minden hétköznap 10-18 óráig lakossági
fogadóórát tart. A lakossági fogadóórára az alábbi telefon-
számon lehet bejelentkezni: 06-20/95-93-116. Minden tapol-

cai lakost tisztelettel és szeretettel vár!

KÉPVISELÔI FOGADÓÓRA

Cseh László, a 16. számú választókerület szocialista ön-
kormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körzetében élõ-
ket, hogy december 14-én (szerdán) 16 órától a Zrínyi Ilona
Gimnáziumban tart önkormányzati képviselõi beszámolót.

Meghívott vendégek: a város tisztségviselõi, országgyûlési és önkor-
mányzati képviselõk. Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

KÉPVISELÔI BESZÁMOLÓ

A Calypso Kisvendéglõ családias környezetben
várja kedves vendégeit mindennap 10–22-ig.

Miskolc, Városház tér 7.
E-mail: deutsch.es.tarsa@chello.hu � Tel./fax: +36-46/324-616

24 és 60 fõs különtermeinkben családi, baráti és munkahelyi rendezvények,
osztálytalálkozók lebonyolítását vállaljuk.

Hétvégi családi menü a Calypsóban! Vasárnap ebédeljen családjával nálunk!

3-féle családi menüvel várjuk kedves vendégeinket!

I. menü:
� Erõleves tojással
� Párizsi csirkemell
� Hasábburgonya
� Csemegeuborka
� Gesztenyepüré

II. menü:
� Csontleves, finommetélt
� Bakonyi sertésborda
� Galuska
� Ízes palacsinta

III. menü:
� Falusi tyúkhúsleves
� Sertésborda

„Dubbary“ módra
� Burgonyapüré
� Parfé

A menük ára: 1150 Ft

KARÁCSONYI VACSORÁJÁT MEGFÕZZÜK!
Rendelésre december 23-ra elõrendelést felveszünk elvitelre!

Ponty- és harcsahalászlé, kocsonya, hidegtál, töltött káposzta. Kérjük, igényét elõre jelezze!
SZILVESZTER ÉS ÚJÉV, E KÉT NAPON IS VÁRJUK ÖNÖKET!

Lencselevessel és káposztalevessel várjuk a hozzánk ellátogató vendégeket!
Minden kedves vendégünknek boldog, békés ünnepeket kívánunk!

A Calypso Kisvendéglõ személyzete

Sikerekben gazdag, 
boldog új évet kíván 
minden kedves régi 

és leendô vásárlójának 

A HEINRICH FAMILY ÉS RITA

KARÁCSONYI

VÁSÁR, 
2005. 

DECEMBER 7-TÕL

A KÉSZLET EREJÉIG.

30-50% 
ENGEDMÉNY!!!
MISKOLC, SZÉCHENYI U. 83.

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának
vezetõpartnerségével és az URBACT Közösségi
Kezdeményezésû Program támogatásával, 2005.
november 16-18. között megrendezésre került a
„PRE-REGENERATION” Hazai városok felkészü-
lése az integrált városfejlesztés módszertanának
elsajátítására címû szeminárium. 

A projektben részt vevõ városok, szervezetek: 
Miskolc, Szolnok, Sopron, Szeged, Salgótarján,

Szekszárd, Kecskemét, Pécs, Sopron, Megyei Jogú
Városok Szövetsége

A szemináriumon városonként 3 városfejlesztési
szakember vett részt.

Az URBACT program legfontosabb prioritása a tu-
dásterjesztés, fõ célcsoportja az új tagállamok köre,
egyik támogatott témája a városfejlesztés.

A Miskolc vezetésével megvalósuló „PRE-REGE-
NERATION” projekt ezeket a szempontokat figyelembe
véve olyan 20 000 fõt meghaladó lakosságú megyei
jogú városokat hívott meg partnerként, melyeket vá-
rosfejlesztéssel foglalkozó szakemberek képvisel-
nek, és a mindennapi munkájuk során felhalmozott
tudást, tapasztalatot meg tudják osztani egymással.

A homogén csoport biztosította azt, hogy az inter-
aktív kommunikáció segítségével az integrált város-
fejlesztés módszertana elsajátítható, a megszerzett
tudás pedig beépíthetõ legyen a helyi városfejlesz-
tési gyakorlatba.

A szeminárium témáját – az integrált városfejlesztés
gyakorlatának elsajátítását – az az apropó adta, hogy
az európai uniós forrásokra kiírt hazai pályázatok közül
a városok körében a legsikeresebb a Regionális Ope-
ratív Program, melynek középpontjában a regionális kü-
lönbségek mérséklése áll, melyet gazdasági és társa-
dalmi szinten egyaránt kívánatos elérni.

Még folyamatban van a rendszerváltás utáni gaz-
dasági és társadalmi szerkezetváltozás, ezen válto-
zásokkal járó problémák jelenleg is megoldásra vár-
nak. Az Európai Unió fejlett országai már túl vannak
ezen a sokkon, külön módszertant és gyakorlatot ala-
kítottak ki, mely segíteni tud a forrásbevonás külön-
bözõ szempontjainak összehangolásában. Ezen

szaktudást kívánjuk gyakorlati szinten elsajátítani és
alkalmazni uniós, már e téren tapasztalatot szerzett
valenciennes-i szakértõk segítségével.

A szeminárium tapasztalataiból kiadványt készítünk
és minden város honlapján helyet biztosítunk a pro-
jekt összefoglalására, eredményeinek közzétételére,
mely további lehetõséget nyújt a partnerek közötti
együttmûködésre, a kommunikációra.

Az integrált városfejlesztés szemléletével elõször az
elõcsatlakozási idõszakban a Phare-program kereté-
ben találkozhattunk (PHARE-Orpheus), mely egy pá-
lyázat keretében támogatta az épület felújítását, az
ehhez kapcsolódó infrastrukturális fejlesztéseket és
az épület új funkciójának megfelelõ humánerõforrás-
fejlesztést is.

Ennek mintájára a Nemzeti Fejlesztési Terv Regionális
Operatív Programjában meghirdetett pályázatokra –
melyek elsõ lépcsõként a fizikai városrehabilitációt tá-
mogatják – lehet és kell ráépíteni a többi közösségi
és nemzeti támogatásból finanszírozható programot,
mivel jelenleg nincsen integrált fejlesztést célzó for-
rásbevonási lehetõség.

Ezért kíván Miskolc városa az élére állni annak a
kezdeményezésnek, melynek fõ célja, hogy a hasonló
problémákkal és kihívásokkal küzdõ városok közö-
sen találják meg a legoptimálisabb megoldásokat. 

A városrehabilitáció tipikusan olyan fejlesztés, mely
vonzza a magántõkét, a vállalkozások megjelenését,
így javul a szolgáltatások minõsége, melyet szívesen
vesznek igénybe a helyiek és a turisták egyaránt.

Mindez együtt szol-
gálja a városlakók
komfortérzetének javítását. Miskolcon ennek elsõ lé-
pése a Belváros fejlesztése – az újonnan kialakított
Kandia tér, majd következõ ütemként a Hõsök teré-
nek felújítása, átalakítása – mely fizikai rehabilitáció-
hoz sok más elem is csatolható.

A szeminárium alkalmával igyekeztünk feltárni azo-
kat a területeket, melyek problémát jelentenek, illet-
ve azokat, melyek már megoldódtak egy város éle-
tében, ezzel is segítve a tapasztalatcserét. Magyaror-
szág közép- és nagyvárosai rehabilitációs projektje-
ik keretében növelhetik a közterületi zöldfelületeket,
javíthatják a helyi tömegközlekedés hatékonyságát és
komfortját, kiépíthetik energiatakarékos közvilágítá-
sukat, mely beruházások mind az élhetõbb városi kör-
nyezet kialakítását célozzák. 

A fenti célok megvalósulását változatos program
és tematika segítette. Nagyon fontosnak tartottuk, hogy
a nemrégiben Valenciennes és Miskolc városa között
létrejött, városfejlesztési területre vonatkozó ünnepé-
lyes megállapodásnak gyakorlati, kézzelfogható ered-
ményeként ebben a projektben is együttmûködjünk
– így a meghívott elõadók között volt Valenciennes
alpolgármestere, Jean-Marie Desfossez úr és Loizos
Papoutsos úr, aki a valenciennes-i integrált városfej-
lesztésért felelõs szakember.

A szeminárium során szó esett a következõ terve-
zési idõszak városokra vonatkozó prioritásairól, a pá-
lyázati keretekrõl, a városi fejlesztések meghatározó
elemeirõl, többek között a barnamezõs beruházásokról,
a kulturális alapú városfejlesztésrõl, Budapest IX. ke-
rületének integrált és hosszú távú fejlesztésérõl – amely
a legsikeresebb, itthon megvalósult fejlesztési pro-
jekt –, a város és kistérség kapcsolatáról.

A legfontosabb mégis a résztvevõk közötti interaktív
kommunikáció volt, hiszen eddig nem volt példa arra,
hogy hazai városok megosszák egymással az elért
eredményeiket, problémáikat, tapasztalataikat. Az
együttmûködésnek valós alapjául szolgált a szemi-
náriumunk, mely fontos szerepet tölthet be az elkö-
vetkezendõ munkák során, esetleg új projektek alap-
jául is szolgálhat.

PÉLDÁTLAN SZEMINÁRIUMON 
A HAZAI VÁROSOK

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jogeset”
címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kérjük,
írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Dózsa György út 30. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mind a 176 választókerületben saját jelöltet indít a Magyar
Demokrata Fórum a 2006-os országgyûlési választásokon. Errõl
Katona Kálmán országos választmányi elnök beszélt a párt mis-
kolci sajtótájékoztatóján, amikor bemutatták az MDF jövõ évi,
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei képviselõjelöltjeit.

BEMUTATTÁK AZ MDF BORSODI JELÖLTJEIT

MINDENKIT ÉRHET
JOGESET

Változás 2006 címmel tartott
szerda este rendezvényt a Fidesz
Miskolcon, a Vasas Mûvelõdési
központban. A rendezvény elõtt
Pelczné dr. Gáll Ildikó, a párt alel-
nöke elmondta: a Nemzeti Kon-
zultáció kapcsán 1.7 millió ember-
hez jutottak el. Így nyilvánvalóvá vált
számukra, hogy az emberek leg-
nagyobb problémája a létbizony-
talanság és a kiszámíthatatlanság.
A kormány be nem váltott ígéretei
miatt az emberek elfordultak a po-
litikától, a Fidesz ezen szeretne vál-
toztatni. Az alelnök a miskolci vá-
rosvezetés be nem tartott ígéretei
közül kiemelte a 8000 munkahely
teremtésének elmaradását, és hogy
az autópálya lehetõségét nem tud-
ják kihasználni.

VÁLTOZÁS
2006
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(Folytatás az 1. oldalról)
– A Fecske és a Páva utcák egyes

részeit ugyanis pár évtizede kezd-
ték beépíteni, és akik ide építkeztek,
vállalták, hogy hozzájárulnak a köz-
mûvek kiépítéséhez – emlékeztet a
képviselõ. – Ezért jutottak hozzá vi-
szonylag olcsón a telkekhez. Ha az
önkormányzat most kiépíti ezeket az
utakat, az jelentõsen megnöveli itt
az ingatlanok értékét, tehát valami
minimális részt a lakosoknak is vál-
lalniuk kell a beruházás terheibõl.

Borkúti László azt is elmondta,
hogy a 100 százalékos mûszaki tar-
talommal megvalósítandó útépítés
nem hasonlítható össze más bel-
területi utak javításával, rekonstruk-
ciójával, mert ott nem növekedik ez-
által az ingatlanok értéke. 

– Amikor nemrégiben a leválást
szorgalmazták itt néhányan, akkor
az volt a baj, hogy az önkormány-
zat nem fejleszti Tapolcát! Most el-
érkezett az idõ a fejlesztésekre,
megszereztük a szükséges enge-
délyeket a kivitelezéshez. A polgár-
mester úr támogatásával, és a kép-
viselõi keretem felhasználásával si-
került elérni, hogy az elõírt 10 szá-

zalékos – 300 ezer forintos – lakos-
sági hozzájárulás alig 100 ezer fo-
rintra, azaz 4 és fél százalékra csök-
kenjen – most meg már egyesek-
nek ez sem jó! – nyilatkozta Borkúti
László.

A képviselõ mindazonáltal bízik
benne, hogy elõbb-utóbb azok is
jobb belátásra térnek, akik véle-
ménye szerint most egy utcakö-
zösség türelmével játszanak, hiszen
nem volna igazságos, hogy  mások
fizessék meg – nagyobb önerõt vál-
lalva – a nem fizetõk ingatlanjainak
értéknövekedését. Azért is kocká-
zatos a nem fizetõk részérõl arra
játszani, hogy az önkormányzat

majd megoldja ezt a dilemmát is,
mert versenytárgyalás útján már ki-
választották a kivitelezõt, és az
árak 3 hónapig érvényesek.
Egyeztetés történt a MIVÍZ-zel is,
hogy az építési munkálatok elõtt el-
végzik az ivóvíz-hálózat korszerû-
sítését. Az utcák csapadékvíz-el-
vezetése is megoldódik a Brassói
úti szakasz megépítésével. Minden
összeállt, de ha lejárnak a határ-
idõk, és újabb egyeztetés válik
szükségessé, elõfordulhat, hogy
akár éveket is várni kell az út meg-
építésére – fogalmazott Borkúti
László. 

Sz. S. 

(Folytatás az 1. oldalról.)
Hatalmas vita kísérte a 2005-ös

költségvetés korrekcióját és a
2006-os koncepcióját. Ellenzéki
képviselõk hiányolták a városfej-
lesztési stratégiában megfogal-
mazott célokat a 2006-os kon-
cepcióból, például a történelmi
Avas fejlesztését, de mindenek-

elõtt a munkahelyteremtõ beru-
házások kiemelt célként való
megfogalmazását. 

Dr. Varga László kijelentette, a
város történetében elõször lesz 60
milliárd forint fölött a költségvetés,
melybõl 14 milliárd a beruházási
fõösszeg. Ez pedig sosem látott fej-
lesztési folyamatot jelent. Halmai
István, az Összefogás–Fidesz–MDF
képviselõje szerint ez az összeg
azért ilyen nagy, mert az elõzõ évek-
bõl áthúzódó beruházások is
benne vannak. Az ellenzék va-
gyonfeléléssel, eladósodással vá-
dolta a város vezetését, melyre re-
agálva dr. Varga Zoltán szocialis-
ta képviselõ kijelentette: a tervezett
hitelfelvétel hasznos, a pénz nem-
csak forintban mérhetõ módon
térül majd meg. Ugyanakkor nem
vagyonfelélés, hanem vagyon-
gazdálkodás folyik Miskolcon.

Több napirendi pont is a 2006-
os közüzemi díjak emelésérõl
szólt, a képviselõk elé került a ké-
ményseprõ-ipari közszolgáltatás,
a folyékony kommunális hulla-
dék szállítása és ártalmatlanítása,
az ivóvíz- és csatornaszolgáltatás,

a helyi tömegközlekedés, az ön-
kormányzati temetõk díjainak
emelése.

Bevezetõjében Orosz Lajos
alpolgármester egy, az önkor-
mányzatnál készült számítást is-
mertetett. A számítás szerint
ezen díjak emelése egy 55 négy-
zetméteres lakásban élõ, két-
gyermekes családnak havonta
összesen 738,70 forint növeke-
dést jelent 2005-höz képest.

Az elõterjesztések a kémény-
seprési díjaknál közel 5%-os, a te-
lepülési folyékony hulladéknál
3,6%-os, az ivóvíz- és csatorna-
szolgáltatásnál a lakossági díjté-
telek tekintetében 4%-os, a kö-
zületi fogyasztóknál 12,2%-os díj-
emelést tartalmaztak. A tömeg-
közlekedés díjainak megállapítá-
sánál a rendszeresen tömeg-
közlekedéssel utazókat részesí-
tenék elõnyben, és inkább a je-
gyek árát emelték. A 2006. évi ta-
rifajavaslat 6,5%-os menetjegy- és
4,0%-os bérletjegy-áremelést tar-
talmazott, amely összességében
4,6%-os átlagos bruttó díjemelést
jelent. 24%-os szemétdíjemelést
kezdeményezett az AVE szemét-
szállító cég Miskolcon. A jelzett
igénnyel szemben a bizottságok
4%-os emelés mellett foglaltak ál-
lást, így hasonlóan a tavalyi évhez,
erõteljesen más véleményen volt
a város vezetése és a közszol-
gáltatást nyújtó cég menedzs-
mentje. A végszavazásnál a gré-
mium elfogadta ezeket az elõ-
terjesztéseket. A közgyûlésen
megszavazták a villanyrendõrnél
kialakított új tér nevét is, melyet
ezentúl Szinva terasznak nevez-
nek majd.

2005. december 10. KÖZÉLET 3

SZENZÁCIÓS KARÁCSONYI
JÁTÉKVÁSÁR! 

a TRIÁSZ Játék-Ajándék-Lakberendezés 
Kis- és Nagykereskedésben (Miskolc, József Attila u. 74.) 

a „Fonoda” kereskedõudvarban ! 

Nyitvatartás: H-P-ig 8.00-17.00, Sz 8.00-13.00 Tel.: 46/320-698

3000 termék. Egyes termékek 

20-60%-os akciós áron!!! (a készlet erejéig)KAMASZ-ÁSZ
Miskolc, Széchenyi u. 94.

(Tulipán tömb hátulja) 

KIDDY-S
Miskolc, Széchenyi u. 19.

(Weidlich-udvar)

KARÁCSONYI AKCIÓ EGYES TERMÉKEKRE!!!
MINÕSÉGI GYERMEKRUHÁK 86–170-es méretig.

Az állami és a civil szféra együtt-
mûködésének mérföldkövét jelentõ
támogatási szerzõdés aláírására
került sor az Európa Terv keretében.
Miskolc Város Önkormányzata, két
civil konzorciumi partnerével a fo-
gyatékkal élõ emberek nappali el-
látási feladatainak mennyiségi-mi-
nõségi fejlesztését kívánja bõvíteni
és fejleszteni.

A Strukturális Alapok 237,15 M Ft-
os támogatásával megújuló önkor-
mányzati ingatlanban fogyatékos em-
berek ellátása valósul meg a felújítás
során megújuló szolgáltatási köz-
pontban.

A Humán Erõforrás Fejlesztõ Ope-
ratív Program 4.2 intézkedésére Miskolc
Megyei jogú Város Önkormányzata si-
keresen pályázott a fogyatékos embe-
rek nappali ellátását, társadalmi mun-
kaerõpiaci integrálását segítõ szolgál-
tató központ létrehozására.

A fogyatékos ellátás fejlesztésének
alapjaként az önkormányzat önerõként
ajánlotta fel a pályázati cél eléréséhez
az 1907-ben épült MÁV-telepi iskola-
ingatlant. A projekt megvalósításával

40 család élete válik könnyebbé, re-
ménytelibbé, hiszen az intézményben
20 középsúlyos értelmi és 20 testi fo-
gyatékkal élõ munkaképes korú sze-
mély nappali ellátására nyílik lehetõ-
ség. A fejlesztõ-termelõ és rekreáci-
ós foglalkoztatás jó lehetõséget fog biz-
tosítani az eltérõ fogyatékkal élõk
együttélésére.

A szolgáltató központ mûködteté-
sét, a tervezett mintaértékû szakmai
program megvalósítását az önkor-
mányzat átadja konzorcionális formá-
ban együttmûködõ két civil partner-
szervezetnek, a Mozgássérültek és
Barátaik Miskolc Városi Egyesületének
és a Szimbiózis a Harmonikus Együtt-
létért Alapítványnak. A civil közremû-
ködõk által megvalósuló tevékenysé-
gek kapcsolódnak a meglévõ önkor-
mányzati intézményekben biztosított
civil szolgáltatásokhoz, megoldási mo-
dellt adva a társadalmi szükségleteket
kielégítõ, minõséget és mennyiséget
javító fogyatékos ellátás területén. A pro-
jekt fontos eredményeként 12 fõállá-
sú munkahely is létesül elhelyezkedé-
si gondokkal küzdõ munkaerõpiaci
korcsoportba tartozók számára.

KONZORCIONÁLIS CIVIL PARTNEREKKEL 
PÁLYÁZATOT NYERT MISKOLC ÖNKORMÁNYZATA

Az intézmény megközelítését – 2007-ben várhatóan megvalósuló – a  MÁV-
telep érintett útjainak korszerûsítésével tervezi a Miskolci Önkormányzat biz-
tosítani.

A jövô évi tarifákról, költségvetésrõl döntöttek

MÉRTÉKTARTÓ DÍJEMELÉSEK
Mennyit ér az utca aszfaltja?

Dr. Simon Gábor országgyûlési képviselõ
és a II. Rákóczi Ferenc Általános és Magyar-Német

Két Tanítási Nyelvû Iskola
szeretettel meghívja Miskolc város közönségét
egy karácsonyi bábszínházi ajándékelõadásra.

Az elõadás címe:

HHOOLLLLEE  AANNYYÓÓ
Ideje: 2005. december 18. 10.30 óra

Helye: Miskolci Csodamalom Bábszínház,
Kossuth u. 11.

AAzz  eellõõaaddáássrraa  sszzóóllóó  iinnggyyeennjjeeggyyeekk
kkoorrllááttoozzootttt  sszzáámmbbaann  vveehheettõõkk  áátt..

Érdeklõdni és jegyet rendelni
hétköznaponként, munkaidõben lehet

Nagyné Péli Katalinnál vagy Mihalik Csillánál
a 46/504-904-es telefonszámon, a 106-os melléken,

legkésõbb december 16-án 12 óráig.
Minden miskolcit szeretettel várnak a szervezõk.

BÁBSZÍNHÁZ
AJÁNDÉKBA

AVON! VÁSÁROLJON OL-
CSÓBBAN! ÚJ TERMÉKEK
40%, A TÖBBI 15-30% KED-
VEZMÉNNYEL! 27 000 Ft-os
AJÁNDÉKPROGRAM. A je-
lentkezôk azonnal ajándékot
kapnak. Tel.: 70/267-4470.

Kolumbia hótaposó új, 38-
as kék-drapp színben (25 ezer
Ft), magyar hosszú szürke
irha kabát 42-es méret (15 ezer
Ft), Termotéka 25-ös álló gáz-
kazán (50 ezer Ft) eladó. Ér-
deklôdni: az esti órákban a
46/389-405 telefonszámon.

Már csak hat lakó döntésén múlik, és jöhetnének a gépek.

Meghívó

TAPOLCAI
MIKULÁS

Mikulás-napi rendezvényt tar-
tottak a Tapolcai Közösségi
Házban, melyen a két tapolcai
óvodából 65 gyerek vett részt.
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Ezzel a címmel tartanak ren-
dezvénysorozatot a Városház
téren november 27-tõl decem-
ber 23-ig.

December 12., hétfõ, 10 óra óvo-
dások ünnepi játékai, 14 óra a bet-
lehemes játékra jelentkezõ általá-
nos iskolás csoportok fellépése,
14.30 óra játszóház, 16 óra a Szám-
adó Zenekar beharangozó, invitá-
ló produkciója a Szinva-parti sétá-
nyon, 16.30 óra a Számadó Zenekar
beharangozó, invitáló produkciója
a  Betlehemnél, 17 óra a Számadó
Zenekar népzenei mûsora a Mese-
házikóban.

December 13., kedd, Luca-nap.
10 óra Luca-nap az óvodában, 14
óra Luca-napi szokások, interaktív
játékok, gyermekfoglalkozások a
Bársony János Általános Iskola
színjátszócsoportjának vezetésével.
15 óra játszóház – boszorkányok,
fekete macskák készítése, 17 óra a
Bábakalács Társulat: „Nyiss kaput,
angyal!” címû elõadása.

December 14., szerda, 10 óra
óvodások bemutatkozása, 15 óra ját-
szóház – ajándékok különbözõ tech-
nikákkal, 17 óra Grimm-mesék nem-
csak kicsiknek „A suszter manói”,
a Kalamajka Együttes mûsora.

December 15., csütörtök, 10 óra
óvodások ünnepváró elõadásai,

14 óra a betlehemes játékra jelent-
kezõ általános iskolás csoportok fel-
lépése, 14.30 óra játszóház – kéz-
mûvestechnikák, 16 óra kórusok ün-
nepi ízelítõje a Szinva-parti sétá-
nyon, 16.30 óra kórusok ünnepi íze-
lítõje a Betlehemnél, 17 óra ünne-
pi kóruskoncert a Magis Kórus és
az Egressy Kórus közremûködé-
sével a Meseházikóban.

December 16., péntek, 10 óra
óvodások a „Meseházikóban”, 15
óra játszóház – természetes anya-
gok fantáziadús használata, 17 óra
a Vaga Banda Együttes „Három ki-
rályok” címû gólyalábas elõadása.

December 17., szombat, 10 óra
a Pom-pom Família „Angyali ének”
címû gyermekmûsora, 15 óra ját-
szóház – karácsonyfadíszek ké-
szítése, 17 óra zenés népi gyer-
mekjátékok, 18 óra La Giralda-kon-
cert, „Forró ritmusok a hidegben”,
18 óra „Tûzszelídítõk” a Szinva-parti
sétányon.

December 18., vasárnap, 10 óra
ügyességi játékok a Vaga Banda
Együttessel, 15 óra játszóház – asz-
taldíszek készítése, 16 óra, advent
negyedik vasárnapja. A Lévay
József Református Gimnázium
ünnepi mûsora és gyertyagyújtás
a virágóra helyén kialakított adventi
koszorúnál. 17 óra zenés népi
gyermekjátékok, 18 óra fiatal mis-
kolci zenészek ünnepi játéka: a
Hellomivan? jazz-blues zenekar
koncertje.

2005. december 10. PROGRAM/MÛSOR 5

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. december 12–2005. december 18.

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Miskolc múzeumait? Hamarosan kiderül! Hat
héten át tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. A hat keresztrejtvény-
ben egy-egy miskolci múzeum nevét rejtettük el. A hat megfejtést egyben,
egy levelezõlapon, legkésõbb december 25-ig juttassák el a Miskolci
Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György út 30. A helyes
megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt (Miskolc, Arany Corvin
Üzletház, Arany János út 11-13.) által felajánlott könyvet sorsolunk ki.

ISMERI ÖN MISKOLC
MÚZEUMAIT?

ÜNNEPVÁRÓ ADVENTTÕL 
KARÁCSONYIG DECEMBER 12., HÉTFÕ

00.00Képújság 06.00Adásismétlés
08.30Képújság 17.00A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00Miskolc Ma, hírmû-
sor 18.20Magazinmûsor (élõ), Ben-
ne: Miskolci Parlament, közgyûlés
utáni beszélgetés a frakciók képvi-
selõivel 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.20 Bécs – Budapest Szuperma-
raton (ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 Gonosz bi-
rodalom, hongkongi film (h) 23.00
A Hálózat mûsora.

DECEMBER 13., KEDD
00.00Képújság 06.00Adásismétlés
08.30 Képújság 17.00A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.20 Magazinmûsor (élõ),
benne: Sport 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.20 Gyõr – DVTK élvonal-
beli labdarúgó-mérkõzés közvetí-
tése felvételrõl 20.30 Hírháló (h)
21.00 Gyagyás család, amerikai
film (h) 23.00 A Hálózat mûsora.

DECEMBER 14., SZERDA
00.00Képújság 06.00Adásismétlés
08.30Képújság 17.00A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris-
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmû-
sor 18.20Magazinmûsor (élõ), Ben-
ne: Fogadóóra, Önök kérdeznek,
a képviselõk válaszolnak 19.00 Mis-
kolc Ma (ism.) 19.20 Kéznyújtásnyira,
a fogyatékkal élõk magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (h)
21.00 Börtönbosszú, amerikai film
(h) 23.00 A Hálózat mûsora.

DECEMBER 15., CSÜTÖRTÖK
00.00Képújság 06.00Adásismétlés
08.30Képújság 17.00A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00Miskolc Ma, hírmû-
sor 18.20Magazinmûsor (élõ) 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.20 Az erdélyi
árvízkárosultak megsegítése, a
Miskolc TV kisfilmje az adomány el-
juttatásáról (ism.) 19.45 Kedvence-
ink, az állatbarátok magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (h)
21.00 Célpont a múltból, amerikai
film (h) 23.00 A Hálózat mûsora.

DECEMBER 16., PÉNTEK
00.00Képújság 06.00Adásismétlés
08.30Képújság 17.00A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.30 Múzsa, kulturális ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.20
Lenyomatok, portrémûsor Varga
Miklós festõ- és szobrászmûvész-
rõl (ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.00 A Fekete
Maszk, hongkongi film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

DECEMBER 17., SZOMBAT
00.00Képújság 07.00Adásismétlés
09.30 Képújság 15.00 Gyõr – DVTK
élvonalbeli labdarúgó-mérkõzés
közvetítése felvételrõl (ism.) 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55Mûsorismertetés 18.00Miskolc
Ma, hírmûsor 18.20 Magazinmûsor,
válogatás a hét témáiból 19.00 Mis-
kolc Ma (ism.) 19.20 Reservé, Káli
Sándor beszélget Kropkó Péterrel
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.30 Lidércfény, ame-
rikai film (h) 23.00 A Hálózat mû-
sora.

DECEMBER 18., VASÁRNAP
00.00Képújság 07.00Adásismétlés
09.30 Képújság 15.00 DKSK – Gyõr
nõi kosárlabda-mérkõzés közvetí-
tése felvételrõl 17.00 A Hálózat mû-
sora 17.30 Képújság 17.55 Mûsor-
ismertetés 18.00 Krónika, heti hír-
összefoglaló magazin 18.30 Maga-
zinmûsor, válogatás a hét témáiból
19.00 Krónika (ism.) 19.30 Múzsa,
kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30Hírháló (h) 21.30
Öld meg Cupidót!, amerikai film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

A mûsorváltoztatás jogát fenn-
tartjuk!

Az Észak-magyarországi Regionális Képzõ Központ 
(Ny. szám: 04-0194-03; Akkreditációs szám: 0007)

100%-ban támogatott 
tanfolyamokat indít az alábbi szakirányokban 

regisztrált munkanélküliek 
és egyéni érdeklõdõk számára.

Miskolc Felvételi
� Angol alapfokú államilag elismert nyelvvizsgára felkészítõ 2005. 12. 13. 8 óra
� Számítástechnikai szoftverüzemeltetõ + WEB-szerkesztõ 2005. 12. 15. 8 óra
� Asztalos 2005. 12. 16. 8 óra
� Ács–állványozó 2005. 12. 16. 8 óra
� Kereskedõ–vállalkozó + vonalkódos pénztárgépkezelõ 2005. 12. 14. 13 óra
� Integrált ügyfélkapcsolatok asszisztense 2005. 12. 14. 8 óra
� Számítógép-kezelõ (-használó) + ECDL 2005. 12. 15. 13 óra
� Szociális gondozó és ápoló 2005. 12. 13. 13 óra
Encs
� Kõmûves 2005. 12. 19. 9 óra
Ózd
� Épületburkoló 2005. 12. 13. 9 óra
� Faipari gépmunkás 2005. 12. 15. 9 óra

Részletes tájékoztatás és jelentkezés az ÉRÁK-ban az alábbi elérhetõségeken.

SZILVESZTER
SZLOVÁKIÁBAN

ZEMPLINSKA SIRAVA
Idôpont:

2005. december 29. – 2006. január 2.
5 nap/4 éj;

2005. december 30. – 2006. január 2.
4 nap/3 éj

HOTEL SIRAVA***
Részvételi díj:

5 nap/4 éj  . . . . . . . . 42 900 Ft/fô

4 nap/3 éj  . . . . . . . . 39 900 Ft/fô

HOTEL CHEMES**
Részvételi díj:

5 nap/4 éj . . . . . . . . 33 900 Ft/fô
4 nap/3 éj . . . . . . . . 30 900 Ft/fô

Ellátás: félpanzió+szilveszteri vacsora.
Elhelyezés: 2–3 ágyas szobákban.

Utazás: autóbusszal vagy egyénileg.

Autóbusz-ár Miskolcról: 6000 Ft/fô.

3530 Miskolc, Metropol üzletház
I. em. Tel./fax: 46/506-434.

Tel.: 46/506-435. E-mail: sipitours@boon.hu

SIPI
TOURS
SIPI

TOURS

Uto
lsó

hel
yei
nk!
!!

MMiisskkoo llcc,,    DDéérryynn éé  uu..  88..
TTeell..::  44 66//3344 88--77 0044,,  mmoobb iill::  2200//9922 22--66336633

Vulcanus A Goldex Security Kft.

SZEMÉLY- ÉS VAGYONÕR
illetve 

KÉZ- ÉS LÁBÁPOLÓ,
MÛKÖRÖMÉPÍTÕ

(OKJ) tanfolyamot indít 
Miskolcon és Ózdon.

Érdeklõdni lehet:
06-20/965-7153

Részletfizetési lehetõség,
adókedvezmény
igénybe vehetõ!

3518 Miskolc, Erenyõ út 1. Tel.: 46/530-010
www.erak.hu, e-mail:pf@mail.erak.hu

ASZTALITENISZ. A miskolci alakulatok közül ma a Diósgyõri ASE
játszik hazai környezetben, a Postás Matáv SE Budapest gárdáját fo-
gadja. A mérkõzésnek a Könyves Kálmán Általános Iskola (Kilián-dél)
tornaterme ad otthont, az összecsapás szombaton 11 órakor kezdõdik.

*
KOSÁRLABDA. A hétközi Európa-kupa-fellépés után vasárnap ismét

hazai környezetben játszik a DKSK Miskolc nõi kosárlabdagárdája. A
piros-fehérek ezúttal jóval egyszerûbb feladat elõtt állnak, hiszen a
nem túlságosan félelmetes játékerõt képviselõ Gyõrt látják vendégül.
A mérkõzés vasárnap 18 órakor kezdõdik a miskolci városi sportcsar-
nokban. 

A Rónai Ferenc Általános és Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvû
Tagiskola november 25-én tizedik alkalommal rendezte meg a me-
gyei angol nyelvû szavalóversenyt. Az ünnep alkalmából az is-
kola tanulói és tanárai mûsorral kedveskedtek a versenyzõknek.
Helyezettek: 5-6. osztály: 1. Bozsik Orsolya, Kazincbarcika, 2.
Restyánszki János, Rónai Ferenc Tagiskola, Miskolc, 3. Vörös Dávid,
Bársony János Iskola, Miskolc. 7-8. osztály: 1. Varga Bálint,
Sátoraljaújhely, Gyimesi Adrienn, Kazinczy Ferenc Iskola, Miskolc,
3. Bulla Tamás, Kazincbarcika.

ANGOL SZAVALÓVERSENY

A MINAP ajánlja

SPORTBARÁTOK FIGYELMÉBE!

OLVASÓINK
FIGYELMÉBE!

Az Ezért Miskolc? c. so-
rozatunk  a mai számunkból
anyagtorlódás miatt kima-
radt.
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Ügyféltalálkozó partit rendezett november 30-án
a K&H Bank a Miskolci Nemzeti Színházban. Az ér-
deklõdõket a színházi elõadás mellett kvízjátékkal
várták a szervezõk, és lehetõség nyílt kötetlen be-
szélgetésekre is a bank vezetõivel. Mindazok, akik
a kvíz valamennyi kérdésére helyesen válaszoltak,
díjmentes K&H lakossági hitelkártyát kaptak aján-
dékba egyéves idõtartamra. 

A K&H Bank univerzális pénzügyi szolgáltatóként, az
ország legnagyobb vállalati és második legnagyobb la-
kossági bankjaként, közel 160 bankfiókkal és számtalan
igen színvonalas elektronikus szolgáltatással áll ügyfelei
rendelkezésére. A bank tulajdonosai évszázados szakér-
telmére és munkatársai elkötelezett, magas szintû, inno-
vatív szakmai munkájára támaszkodva, folyamatosan erõ-
síti pozícióját.

A K&H az õsz közepén indította el azt a kampányát, amely-
nek középpontjában az új befektetési alap áll. Ez a befek-
tetési forma különösen kedvezõ, hiszen a K&H válogatott
3. alap az elmúlt évben 18%-os hozamot ért el, ami min-
den szempontból kiemelkedõ eredménynek tekinthetõ.
Garantált szerkezetû alapjaik közül most is jegyezhetõ a
K&H fix plusz 11 alap és a K&H szakaszos hozamú 2. alap,
amelyek a biztonságot a magas hozam lehetõségével öt-
vözik. A bank valamennyi fiókjában elérhetõ befektetés-
tervezés-szolgáltatás pedig arra nyújt garanciát, hogy a K&H-
hoz forduló ügyfelek mindig a számukra legkedvezõbb be-

fektetési formákat válasszák. A bank elsõdleges célja ugyan-
is az, hogy mindenkinek személyre szabottan a legmegfe-
lelõbb befektetési konstrukciókat kínálja.

A K&H folyamatosan figyelemmel kíséri a lakossági igé-
nyeket, ennek megfelelõen az ünnepek közeledtével is szá-
mos olyan hitellehetõséget kínál, amelyek hathatós segít-
séget jelenthetnek a karácsonyi nagybevásárlásnál. A hi-
telintézet most több igen kedvezõ kamatozású személyihi-
tel-konstrukciót ajánl, és lehetõséget biztosít folyószámla-
hitel és K&H hitelkártya igénylésére is. Ez utóbbival a kár-

tyatulajdonos akár 45 napig kamatmente-
sen vásárolhat, a minimum törlesztés ösz-
szege az adott elszámolási ciklusban fel-
használt hitelkeret 10%-a. Az ügyfelek által
igényelhetõ maximum 500 ezer forintos hi-
telkeret egyaránt felhasználható mind kül-
földi, mind pedig belföldi vásárlás esetén.

A lakossági partnerek mellett a K&H Bank
a vállalkozók számára is tartogat kellemes
meglepetéseket. Most ugyanis akár tárgyi
fedezet nélkül, a vállalkozás elmúlt 6 havi
számlaforgalma alapján igényelhetnek rövid
lejáratú vállalkozói hitelt, gyors, mindösz-
sze 3 munkanapos hitelbírálattal és ked-
vezményes kondíciókkal.

Okos döntések, elégedett ügyfelek

ÜGYFÉLTALÁLKOZÓ ÉS KEDVEZÕ
HITELEK A K&H-NÁL Tizenöt éve alapították meg az

Észak-magyarországi Környezet-
védelmi, Természetvédelmi és
Vízügyi Felügyelõséget. Az év-
forduló kapcsán Pintér István
igazgatót kérdeztük.

MiNap: Mikor és milyen céllal hoz-
ták létre a felügyelõséget?

P.I.: A környezetvédelmi felügye-
lõségeket – köztük az Észak-ma-
gyarországi Környezetvédelmi, Természetvédelmi
és Vízügyi Felügyelõséget – 1990. december 1-jén
hozták létre azzal a céllal, hogy elsõsorban a gaz-
dálkodó szervezetek környezethasználatát ellenõ-
rizzék, és a speciális szakmai tudást igénylõ en-
gedélyezési eljárásokra vonatkozó tevékenységet
ellássák. A kezdeti idõszakra visszagondolva, ha
összevetem az akkori körülményeinket a jelenlegi-
vel, ma egy kulturált, technikailag jól felszerelt inf-
rastruktúrában dolgozunk. Akkreditált laboratóriu-
munk korszerû, mind vízvédelmi, mind levegõtisz-
taság- és zajvédelmi, mind pedig talaj- és hulla-
dékvizsgálatok magas szintû elvégzésére alkalmas.
Biztos alapot nyújt a gazdálkodó szervezetek kör-
nyezetre gyakorolt hatásának ellenõrzéséhez, a kör-
nyezeti monitoringhoz és a hatósági munkához.

MiNap: Az évek múlásával gondolom a felada-
tok száma is növekedett. Ez biztosan egyre több
munkatársat is igényelt.  

P.I.: Az elmúlt 15 évben, ahogy a környezetvé-
delemi szakma és igazgatás fejlõdött, úgy a felügye-
lõség is folyamatos fejlõdésen ment keresztül. Az
egyre több feladattal a létszám – elsõsorban gaz-
dasági okok miatt – soha nem tartott lépést. A kez-
deti 120-hoz képest ma a bõvülõ feladatkör mel-
lett is csak 166 fõs engedélyezett létszámmal ren-
delkezünk.

Minap: A ’90-es évek elejének politikai, társadalmi
átalakulásai, illetve az EU-hoz való csatlakozás be-
folyásolták a munkájukat?

P.I.: Természetesen. A ’90-es évek elején a felü-
gyelõségen a szakmai és hatósági munka a mai-
tól lényegesen eltérõ jogszabályi és társadalmi kör-
nyezetben zajlott. A rendszerváltás közepette kel-
lett tevékenységünk színvonalát folyamatosan ja-

vítani, egy olyan régióban, amelyben
a gazdaság összeomlott, egyre
több környezeti probléma adódott,
a lakossági elvárások azonban nö-
vekedtek. Ebben a másfél évtized-
ben megváltozott a társadalom kör-
nyezettudatossága is, nõtt az igény
a szakterület felkészültsége, haté-
konysága, valamint a hatósági
munka átláthatósága és egyszerû-
sítése iránt. Az EU-integráció elõ-

készítése során megfogalmazódott az integrált „zöld
hatóság” iránti igény, hogy érvényesülni tudjon az
integrált környezetvédelmi szemlélet. 2002-ben
aztán megtörtént a környezetvédelem és a vízügy
tárcaszintû integrációja, ez év január 1-jére pedig
létrejöttek az egységes „zöld hatóságok”, melyek
az addig szakterületenként külön-külön tevékeny-
kedõ környezetvédelmi, természetvédelmi, valamint
vízügyi hatósági feladatokat ellátó szervezeteket vál-
tották fel. Így 2005. január 1-jétõl a korábbi 34 he-
lyett 12 területi intézmény látja el az ilyen jellegû
hatósági munkát. Erre a jogszabályi hátteret a 2004
végén elfogadott 340/2004. (XII.22.) Kormányren-
delet teremtette meg.

Minap: Hogyan tudnak megfelelni a fokozódó tár-
sadalmi igényeknek?

P.I.: Az eltelt 15 év során az ügyek száma évrõl
évre folyamatosan növekedett, és egyre erõsebb
felügyeleti és társadalmi kontroll mellett kell a napi
szakmai munkát megfelelõ színvonalon elvégez-
nünk. Egyszerûsítettük az ügymenetet és kor-
szerûsítettük az iktatórendszert is, melynek lé-
nyeges alapját az informatikai rendszer folyama-
tos fejlesztése tette lehetõvé. Jövõbeni feladata-
ink megoldása során továbbra is együttmûködünk
a társhatóságokkal, önkormányzatokkal és a kör-
nyezetvédelem iránt elkötelezett társadalmi szer-
vezetekkel. A környezet megóvásának fokozódó
igénye miatt partneri viszony kialakítására törek-
szünk a gazdálkodó szervezetekkel, különös te-
kintettel arra, hogy ügyfeleink meghatározó része
ez utóbbi körbõl kerül ki. Felügyelõségünket a kör-
nyezet védelme iránt erõsödõ társadalmi igény
hozta létre, ennek kell tehát megfelelnünk a jö-
võben is.

TIZENÖT ÉVES 
A KÖRNYEZETVÉDELMI FELÜGYELÕSÉG

Az ügyféltalálkozót követô partin (balról) dr.
Sándorné Dombai Margit, Kelet-magyarországi Ré-
gió lakossági régióvezetõ, dr. Bába Ágnes lakos-
sági banki üzletágvezetõ, Farkasinszki Sándor Kelet-
magyarországi Régió vállalati régióvezetõ és Koch
Péterné vállalati fiókigazgató, Miskolc.
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VÁSÁROLJON MÉG DECEMBER 31-IG 2000 FT FELETT 11-11 DB

150 000–75 000–50 000 FT-OS COOP VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYOKÉRT!
VÁRJUK A HÉT MINDEN NAPJÁN ÜZLETÜNKBEN!

ELÕHÛTÖTT TERMÉKEKET ÁRUSÍTÓ ÜZLETEINKBEN KAPHATÓ:
ELÕHÛTÖTT PULYKA MELLFILÉ 1 KG VÁRDA BFI. BAROMFIUDVAR 999 FT
ELÕHÛTÖTT PULYKA ALSÓCOMB 1 KG VÁRDA BFI. BAROMFIUDVAR 299 FT

VALAMENNYI ÜZLETÜNKBEN KEDVEZÕ ÁRON KAPHATÓ:
MINNA TÚRÓ 500 G 319 FT

Egységár: 638 Ft/kg

MINNA TEJFÖL 375 G 12% BOCIS 119 FT
Egységár: 317,33 Ft/kg

TRAPPISTA 1 KG LENGYEL 999 FT
COOP MARGARIN 250 G 59 FT

Egységár: 236 Ft/kg

COOP KONYHAKÉSZ RIZS 2*125 G 59 FT
Egységár: 236 Ft/kg

MANDY CSIGATÉSZTA 200 G 8 TOJÁSOS 89 FT
Egységár: 445 Ft/kg

COOP KAKAÓPOR 75 G 79 FT
Egységár: 1053,33 Ft/kg

REKLÁMÁRON KÍNÁLJUK (A KÉSZLET EREJÉIG)
NYÁRI TURISTA (DEBRECENI HÚS RT.) 1 KG 899 FT

KÉSZÜLÕDJÖN KARÁCSONYRA AKCIÓS TERMÉKEINKKEL!
KARÁCSONYI VÁSÁR MINDEN ÜZLETÜNKBEN

DECEMBER 9-TÕL A KÉSZLET  EREJÉIG!

AKC
IÓ!

SZILVESZTER       SÍTALPAKON
SZÁLLÁS+ELLÁTÁS+SZILVESZTERI PROGRAM!

12. 28.–01. 02. Ausztria/Millstattersee 39 900 Ft
12. 27.–01. 02 Ausztria/Lachtal 40 500 Ft
12. 28.–01. 02. Ausztria/Villach 29 900 Ft

SZLOVÉNIA – Golte (4*+reggeli+fitness+szauna)
Síhétvége 12 500 Ft

SZLOVÉNIA – Maribor (5* pályaszállás+félpan-
zió+wellness) 6 nap/ 5 éj: 124 500 Ft

SZILVESZTER EURÓPA 
NAGYVÁROSAIBAN

REPÜLÔ+SZÁLLÁS+ELLÁTÁS+IDEGENVEZETÉS!

RÓMA, LONDON, PÁRIZS (5, ill. 4 nap) 79 900 Ft

CAR-TOUR
International Kft.
3530 Miskolc, 
Arany János u. 11-13. fszt. 5.
(Arany Corvin Üzletház)

Tel.: 46/506-299 
Fax: 46/506-300

Honlap: 
www.car-tour.hu
E-mail: 
miskolc@cartour.hu

OIH (IKIM): 1753/1998Pitti Szépségház – 3525 Miskolc, Széchenyi u. 12.
Bejelentkezés: 06/46/353-114

Nyitva: Hétfõtõl péntekig: 6.30–20.00-ig,
szombaton.: 6.30–13.00-ig

Férfi és nõi kozmetikánkban már jelen van
a szépségipar csúcstechnológiája, a VILLANÓFÉNY. 

Végleges szõrtelenítés FÉNYSEBESSÉGGEL!

CHROMOLITE – IPL – SMARTLITE TECHNOLÓGIA
A test bármely területén maximálisan hatékony és biztonságos!

Nálunk már van!

A RIDULÍZISSEL már néhány perc alatt
elsimíthatók a mimikai ráncok.

Bérletek 10% kedvezménnyel kaphatók!

Férfi és nõi fodrászatunk kínálata:   
� Wellness hajszabás Jaguár TC meleg ollóval

� Amerikai satírtechnikák
� HEADLINES – volumennövelés

Férfi és nõi körömkozmetikánk kínálata:
� Manikûr – Pedikûr – Zselés és porcelán mûkörömépítés

Az Ön szépségét szolgálja
az Infraszaunánk és szoláriumunk is.

Játék, akciók 
honlapunkon: 

www.cartour.hu
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Idén, november végéig közel
1300 munkahelyi balesetet jelen-
tettek be az Országos Munka-
biztonsági és Munkaügyi Fõfelügye-
lõség B.-A.-Z. Megyei Felügyelõ-
ségéhez. Ez nagyjából megegye-
zik a múlt évi adatokkal, a halálos
kimenetelû esetek száma viszont
most 3-mal kevesebb. Tavaly kilenc
ilyen volt, idén pedig hat. Perjési
Zsolt (képünkön), a megyei fel-

ügyelõség igazgatója lapunknak el-
mondta: a 2005-ös évben novem-
ber végéig 2000 telephelyen vé-
geztek munkavédelmi ellenõrzést a
megyében. Valamennyi alkalommal
hoztak a balesetek megelõzését
szolgáló, a munkáltatót kötelezõ in-
tézkedéseket és 392 esetben szab-
tak ki a foglalkoztatókkal szemben
munkavédelmi  bírságot, összesen
63,3 millió forint értékben. 

– Ilyen bírságot akkor
alkalmazunk, ha az el-
lenõrzött telephelyen
olyan szabálytalansá-
got tárunk föl, amely sú-
lyosan veszélyezteti leg-
alább egy munkaválla-
ló testi épségét – hang-
súlyozta Perjési Zsolt. –
2005-ben ez a megyé-
ben minden ötödik
munkahelyen fennállt. 

A bírság összege a
veszélyeztetés mérté-
kétõl függõen 50 000-tõl 10 millió
forintig terjedhet. Az elmúlt 11 év
során, amióta ilyen büntetés alkal-
mazható, a legsúlyosabb – 5 milli-
ós – bírságot 2003-ban szabták ki

a Miskolci Hûtõipari Rt-nél. Itt zárt,
szellõzetlen térben mûködtettek dí-
zeltargoncákat, mintegy 80 sze-
mélyt veszélyeztetve, akik közül ki-
lencen szén-monoxid-mérgezést
szenvedtek.

Idén egymillió forint összegû bír-
ságokat szabtak ki, két halálos ki-
menetelû munkahelyi balesetnél:
Kazincbarcikán egy ötezer köb-
méter ûrtartalmú ipari tartály hõ-
szigetelõ rétegét cserélték megfe-
lelõ védõintézkedések nélkül, s az
egyik munkásra ráomlott a perlit, ful-
ladásos halált okozva. A másik – gá-
zolásos – szerencsétlenség egy
miskolci kft.-nél történt, vashulladék
rakodása közben, a vizsgálat itt is
súlyos szabálytalanságokat állapí-
tott meg.

Az idei halálos balesetek közül
Perjési Zsolt megemlítette még,
hogy egy munkás 12 méteres ma-
gasságból zuhant le a monoki kas-
tély tetõszerkezetének felújítása-
kor, ahol sem mûszaki védelem, sem
egyéni védõeszköz nem volt biz-
tosítva. Szikszón pedig egy Békés
megyei cég munkavállalója eltö-
mõdést észlelt, és megfelelõ óvin-
tézkedések nélkül bemászott egy
húslészállító tartályba, ahol halálos
kénhidrogén-mérgezés érte. A leg-
frissebb eset Hejõkürtön történt, ahol
egy multinacionális bevásárlóköz-
pont építkezésénél nem volt meg-
felelõen szigetelve egy elektromos
vezeték, ez hozzáért az egyik épí-
tési fémállványhoz, s az azon tar-
tózkodó egyik munkás halálos
áramütést szenvedett. 

Ezen kívül idén volt még 7 olyan
baleset, amelyek nem váltak halá-
los kimenetelûvé, de súlyos, eset-
leg életveszélyes sérüléseket okoz-
tak. Ezek közül Perjési Zsolt azt az
eseményt emelte ki, amikor egy ka-
zincbarcikai kft. vegyianyag-szállí-

tó tartálykocsit várt, és a cég egyik
vezetõje egy munkatársával el-
ment a sajószentpéteri vasútál-
lomásra megnézni, rendben
megérkezett-e, nem hiányzik-e
errõl is valamelyik zárószerelvény,
mint korábban két másikról. Az
üzemvezetõ felmászott az állo-
máson álló tartálykocsira, eköz-
ben túl közel került a felsõ nagy-
feszültségû áramvezetékhez,
„elektromos átívelés“ történt, és
a férfi súlyos égési sérüléseket
szenvedett. Tiszaújvárosban

pedig ipari daru sodort el egy kar-
bantartót, mert nem megfelelõen
szervezték meg a tevékenységét. 

Az igazgató azt is elmondta,
hogy a munkavédelemrõl szóló
törvény a munkáltatókat teszi fele-
lõssé az egészséget nem veszé-
lyeztetõ és biztonságos munkakö-
rülmények megteremtéséért, meg-
tartásáért. Ennek lényeges feltéte-
le többek között a munkavédelem-
hez értõ, kellõen felkészült szak-
emberek – a tevékenység veszé-
lyességéhez illeszkedõ – foglal-
koztatása.

Az igazgató szólt arról is, hogy a
munkavédelmi ellenõrzések kiemelt
célterületei az építõipari munkahe-
lyek. Itt ugyanis arányait tekintve igen
sok baleset, szabálytalanság tör-
ténik, ráadásul nagyon magas a „fe-
ketén” foglalkoztatottak aránya. Ez
pedig a baleseteknél is teljesen ki-
szolgáltatottá teszi a munkaválla-
lókat. Sokszor fordul elõ fõleg a kis-
vállalkozásoknál, hogy a bekövet-
kezett balesetet nem jelentik, s a
munkáltató még „jutalmat” is ad a
sérültnek, hogy hallgasson. 

Sz. S.

Rövid idõvel azt követõen,
hogy a Szentpéteri kapu kör-
nyékén megtámadott lány
édesanyja bejelentést tett, a
járõrök a Búza téren elfogták azt
a férfit, aki az utóbbi két évben
több fiatal lánnyal is erõszakos-
kodott. Pásztor Albert kapitány-
ságvezetõ szerint az eredmé-
nyes elfogások 40 százaléka a
gyors reagálásnak köszönhetõ.
A „miskolci szatír” néven emle-
getett férfi rács mögé juttatásá-
val a nyomozók egy régi szám-
lát egyenlítettek ki.

A 24 éves férfi támadásairól két
év alatt négy bejelentés érkezett a
miskolci kapitányságra. Az elsõ
eset 2003 novemberében történt,
a Pozsonyi utcában a hajnali órák-
ban egy vékony alkatú, kb. 160 cen-
timéter magas fiatal férfi pisztolyt fo-
gott egy fiatalasszonyra és magá-
val akarta hurcolni egy elhagyatott
területre. (Utóbb kiderült, hogy a
fegyver flóbertpisztoly volt.) A nõ
szerencséjére, a közelben járóke-
lõk bukkantak fel az utcában, és egy
autó is lefékezett a közelükben, a
támadó ezért elmenekült. Néhány
nappal késõbb ugyanezen a kör-
nyéken egy másik nõt ért hasonló
támadás, az elkövetõt azonban
ekkor is megzavarták, és elfutott.

A rendõrség már az elsõ eset
után is nagy erõkkel kezdett a tet-
tes felkutatásához, a szatírként em-
legetett férfi második felbukkanása
után pedig hajnali járõrszolgálatot
szerveztek a környéken, civil ruhás
nyomozók több hónapon át várták
felbukkanását. Az akció azonban
akkor nem vezetett eredményre, és
a férfi harmadik támadása sikerrel
zárult, az áldozatára szegezett fegy-
verével szexuális kapcsolatra kény-
szerített egy fiatal nõt. 

A nyomozók minden lehetséges
eszközzel keresték az elkövetõt.
Gyanították, hogy miként a többi
erõszakoskodó esetében, ezúttal is
egy átlagos alkatú, beteges sze-
mélyiségû férfit kell elfogniuk.
Bánhegyi Péter élet- és ifjúságvé-
delmi alosztályvezetõ szerint azon-
ban a dolgukat nehezítette, hogy
a férfi magányos elkövetõ volt, aki
tetteirõl senkivel nem beszélt, rá-
adásul  hosszú idõre eltûnt
Miskolcról. Mint utóbb kiderült, a
közbeesõ idõben Gyõrben élt, és
ott is hasonló bûncselekményeket
követett el. Idén novemberben
azonban hazatért, Miskolc kör-
nyékén élõ szüleit látogatta meg.
November 15-én az esti órákban
egy hazafelé tartó fiatalkorú lányt
támadott meg, késével fenyegette
és a bokrok felé rángatta, egy autó
felbukkanása miatt azonban elen-

gedte áldozatát és elfutott.  A lány
édesanyja bejelentést tett a rend-
õrségen. A járõrök a környezõ ut-
cákban és a távolabbi környéken
is keresni kezdték a férfit. Az ala-
csony, fekete dzsekit viselõ, a fu-
tástól kissé zilált külsejû férfit – akire
a sértett személyleírása ráillett – a
Búza téren igazoltatták, majd elõ-
állították a kapitányságra. Kihall-
gatása során beismerõ vallomást
tett. 

Az eljárás során felmerült a
gyanú, hogy Gyõrben is több fia-
tal lányt és asszonyt is brutális
módon szexuális kapcsolatra kény-
szerített, ezért a két nyomozást
egyesítették, az elõzetes letartóz-
tatását töltõ tettest a napokban át-
szállították Gyõrbe. 

Pásztor Albert miskolci rendõr-
kapitány az eset kapcsán megje-
gyezte: nem ez volt az elsõ eset,
hogy az ország más területein ke-
resett bûnözõket Miskolcon, egy itt
elkövetett cselekmény után fogják
el. Ez a városi rendõrség gyors re-
agálását mutatja, az elfogások 40
százaléka rövid idõn belül, a hely-
szín közelében történik. 

Miskolcon utoljára fél évvel ez-
elõtt történt hasonló bûncselek-
mény, a tettest akkor is elfogta a
rendõrség, a bíróság pedig abban
azt ügyben 12 év börtönbüntetést
szabott ki. 
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BERILL ÉKSZER

BERILL ÉKSZER
Miskolc, Ady híd 5. (A piros kirakat!)

Miskolc, Búza tér 12. (A Kertész Áruház melleti bevásárlóudvar.)

A RAGYOGÓ VÁLASZTÁS!

Karácsonyi akció 50% kedvezménnyel.
� Használt ékszerek beszámítása.
� Részletfizetési lehetõség!
Arany ékszerek már 2480 Ft/g-tól!

3525 Miskolc, Széchenyi u. 35.
Tel./fax: 46/350-666, www.borsodtourist.hu

UTAZÁSI AJÁNDÉKUTALVÁNYOK. ÜDÜLÉSICSEKK-BEVÁLTÁS

Róma, London, Párizs, Athén, Barcelona: 69 900 Ft-tól

Szlovákia  . . . . .26 900 Ft
Erdély  . . . . . . . .42 000 Ft
Tunézia  . . . . . . .43 900 Ft
Prága . . . . . . . . .59 900 Ft
Jordánia  . . . . . .89 999 Ft

Madeira  . . . . . .99 800 Ft
Teneriffe  . . . . .179 900 Ft
Thaiföld . . . . . .219 900 Ft
Kenya  . . . . . . .267 900 Ft
Kuba  . . . . . . . .389 900 Ft

Gyula  . . . . . . . . . . .29 900 Ft
Hajdúszoboszló  . .24 900 Ft

Gyula  . . . . . . . . . . .49 900 Ft
Hajdúszoboszló  . .57 900 Ft

KÜLFÖLDÖN:

BELFÖLDÖN:

ÜNNEPI AJÁNLATOK

Ezerháromszáz ellenõrzés, hatvanhárom milliós bírság

TESTI ÉPSÉGRE VESZÉLYES MUNKAHELYEK

Két éven át két városban féltek tõle

RÁCS MÖGÖTT A SZATÍR

A MiNap újsághoz továbbra is
hozzá lehet jutni a megszokott te-
lepüléseken, a megszokott he-
lyeken: Arnóton, Bükkszentke-
reszten, Felsõzsolcán, Gesz-
telyben, Hernádkakon, Hernád-
németiben, Kistokajban, Má-
lyiban, Nyékládházán, Répás-
hután, Sajópálfalán és Szirma-
besenyõben helyi COOP-üzle-
tekben, Bükkszentlászlón a helyi
ABC-ben.

A MiNap további „lelõhelyei”:
Bõcs, ABC, Rákóczi u. 39.,
Bükkaranyos, vegyesbolt, Petõfi
u. 102., Edelény, Maxi-COOP,
Hõsök tere 4., Encs, Maxi-COOP,
Petõfi u. 55-57., Harsány, ABC,
Hunyadi utca 1., Kazincbarcika,
ABC, Derkovits tér 24., Kazinc-
barcika, ABC, Bolyai tér 1.,
Kazincbarcika, Maxi ABC, Eötvös
tér 2., Kazincbarcika, COOP ABC,
Dobó tér 1., Onga, élelmiszer,
Rákóczi u 13., Sajóbábony, ABC
Deák u. 1/a., Sajószentpéter,
ABC, Kossuth u. 53., Sajószent-
péter, ABC, Harica u. 16., Sajó-
szentpéter, COOP ABC, Kossuth
u. 220., Szerencs, COOP ABC,
Rákóczi u. 103., Szerencs, Maxi-
COOP,  Rákóczi u. 74-80., Szikszó,
Maxi-COOP, Pázmány Péter tér.,
Tiszaújváros, Szupermark, Szent
István u. 14., Tiszaújváros, Maxi-
COOP, Árpád u. 29. 

MINAP A
MEGYÉBEN!

Zuhanás a monoki kastély tetejérõl, kénhidrogén-mérgezés
egy szikszói tartályban, áramütés egy hejõkürti állványon – né-
hány eset az idén történt halálos munkahelyi balesetek közül.
A munkaügyi felügyelõség adatai szerint Borsod megye min-
den ötödik munkahelyén veszélyes körülmények között dol-
goznak. 
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